
 

 

Secretaria Municipal de Educação 
Praça Álvaro Lima, 33 – Centro – Mateus Leme – CEP 35.670-000 

Telefones: Recepção: (31) 3537-5823 - Administrativo: (31) 3537-5828 - Pedagógico: (31) 3537-5829 
 E-mail: educação@mateusleme.mg.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 
 
DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA LISTA DEFINITIVA DE ELEITORES APTOS A 
VOTAREM NA CONSULTA POPULAR DE MATEUS LEME, CONFORME EDITAL 
SEMED 01/2023. 
 
A comissão do processo seletivo de escolha democrática de diretores do município de 
Mateus Leme nomeada por força da portaria n º447/2023 e, 
 
CONSIDERANDO que foi respeitado o prazo previsto no art 14 da Resolução nº 02 de 
08 de dezembro de 2023, para apresentar contestações, às comissões eleitorais, em 
relação a lista preliminar; 
 
CONSIDERANDO o Art 14 da Resolução nº 02 de 08 de dezembro de 2023, define que 
a lista definitiva de eleitores será divulgada no dia 15 de dezembro de 2023, sendo a 
mesma divulgada para conhecimento de todas as chapas.  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Fica publicada a Lista definitiva de eleitores aptos a votarem na consulta popular 
de certificação de diretores de Mateus Leme no dia 17/12/2023. 
 
Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Mateus Leme, 15 de dezembro de 2023. 
 

 

 

 

 

 

 Alice Cássia Borges 

Presidente 
Matricula 007021 

Portaria 441/2023 

 


